



## CLAUDIA MEDINA RIVERA

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Propiedad Intelectual. Competencia.

cmedina@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 193

### PERFIL

Claudia es Microbióloga, con más de 11 años de experiencia en patentes e inteligencia competitiva, y hace parte de los grupos de práctica de Propiedad Intelectual y Competencia.

Como parte de su trabajo, Claudia asesora a empresas, universidades y emprendedores en el trámite de solicitudes de patente a nivel nacional e internacional, de diferentes sectores de la industria como biotecnología, farmacéutica, mecánica y telecomunicaciones.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Especialista en patentes, Gómez-Pinzón, desde 2015.
- Analista de información tecnológica, Pontificia Universidad Javeriana, 2013 – 2014.
- Microbióloga, Laboratorio Química Patric, 2012 – 2013.
- Microbióloga, Laboratorio Severiano Fernández, 2011 – 2012.
- Microbióloga, Lactolife, 2011.
- Asesora comercial, Quios Ltda, 2010 – 2011.

### EDUCACIÓN

- Magíster en Propiedad Intelectual, Universidad de los Andes, 2019.
- Especialización en Administración y Gerencia de Sistemas de Gestión de Calidad, Convenio Universidad Santo Tomás- ICONTEC, 2013.
- Microbiología Industrial, Pontificia Universidad Javeriana, 2010.

### IDIOMAS

- Español
- Inglés

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992